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   چکیده
بتن با  دیتول ،یمصالح ساختمان نهیروز افزون در زم يها يبه نوآور یابیو دست يروز افزون تکنولوژ شرفتیامروزه پ

است.  شیدر حال افزا یدر ساخت مقاطع بتن یو فن ياقتصاد لیماده به دلا نیساخته و استفاده از ا سریمقاومت بالا را م
سنگ با  پودر ذغال يحاو يمختلف اختلاط بتن مقاومت بالا يها آن بوده است که با ساخت طرح قیتحق نیهدف ا
درصد  30و  20، 10 يها خرد شده با نسبت يکایل مان،یس نیگزیجا یدرصد وزن 50و  40، 30، 20آ10 يها نسبت
نسبت آب به  کا،یسنگ، ل مقدار پودر ذغال رینظ ییپارامترها رییو تغ سیلیبه همراه نانوس یمصالح شن نیگزیجا یحجم

 نیا جینتادهد. قرار  یابیبتن مقاومت بالا را مورد ارز یو مقاومت کشش يمقاومت فشار س،یلیو درصد نانوس مانیس
  روزه 28 يشارشن، مقاومت ف يخرد شده به جا يکایل یدرصد حجم 30و  20، 10 ینیگزینشان دادند که با جا قیتحق

درصد،  3/21تا  4/14 نیب زیدرصد کاهش و ن 1/10تا  شیدرصد افزا 1 نیب ش،یدرصد افزا 8تا  9/2 نیب بیبه ترت
 يها به طرح سیلیدرصد نانوس 3و  2، 1بدست آمده، با افزودن  يمقاومت فشار نیشتریدر ب یاست. از طرف افتهیکاهش 
 8و  8/3، 6 زانیبه م بیروزه به ترت 28 يخرد شده، مقاومت فشار يکایسنگ و ل پودر ذغال يحاو يبالا ومتابتن مق

 30و  20، 10 يحاو يمقاومت بالا يها بتن ي روزه 28 یاست. مقاومت کشش افتهی شیدرصد نسبت به نمونه شاهد افزا
درصد  4/15تا  7/2 نیب ش،یدرصد افزا 6/5تا  1/1 نیب بیبه ترت زیخرد شده نسبت به طرح شاهد ن يکایل یدرصد حجم

  درصد کاهش داشته است.  2/30تا  6/19 نیب زیکاهش و ن
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بوده است. بر اساس  یبتن يرکاران کارهادست اند یبالا در بتن از اهداف اصل يبه مقاومت فشار دنیرس ر،یاخ ي در چند دهه
بتن ساخته  يمگاپاسکال برا 42بالاتر از  يمقاومت فشار ياست که دارا یبتن با مقاومت بالا بتن کا،یبتن آمر ي مؤسسه فیتعر

ر بتن مورد استفاده د يبتن هنوز مقاومت فشار ينامه ها نییذکر است که اغلب آ انیسبک باشد. شا يها شده از سنگدانه
مگاپاسکال را  105تا حد  یطیبتن، تحت شرا ينامه ها نییاز آ یبعض راًی. البته اخکنند یمگاپاسکال محدود م 60ها را به  سازه

 3/0تا حد  مانیبا کاهش نسبت آب به س مگاپاسکال 50در حدود  يبا مقاومت فشار یشمارند. غالباً ساخت بتن یمجاز م زین
 ژهیمختلف به و يها مگاپاسکال و استفاده از آن در ساخت سازه 120و در حد  ادیمقاومت زبا  یاست. ساخت بتن ریامکان پذ
و  يفشار تتوان به مقاوم یبتن ها م نیا يایساخت. از جمله مزا افتهیرواج  ایدن شرفتهیپ يبلند، در کشورها يها ساختمان


